
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 118 vedrørende forslag til lov 

om ændring af retsplejeloven og lov om elektroniske kommunikationsnet 

og -tjenester (Revision af reglerne om registrering og opbevaring af oplys-

ninger om teletrafik (logning) m.v.) (L 93), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 1. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF), Eva Flyvholm (EL) og Samira 

Nawa (RV). 
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L 93 - endeligt svar på spørgsmål 118
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 118 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af retsplejeloven og lov om elektroniske kommunikati-

onsnet og -tjenester (Revision af reglerne om registrering og opbeva-

ring af oplysninger om teletrafik (logning) m.v.) (L 93) 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 63 redegøre 

for, om der er andre muligheder for at undersøge, hvordan de 

sigtelser, der bliver rejst af anklagemyndigheden, fordeler sig på 

følgende kategorier af strafferammer: under 3 år, 3-6 år og over 

6 år, og vil ministeren tage initiativ til, at det fremadrettet bliver 

muligt at opgøre antallet af sigtelser i disse kategorier, herunder 

hvorvidt politiet har anvendt logning i de sager, der ligger i ka-

tegorierne med strafferammer på 3-6 år og over 6 år?” 

 

Svar: 

 

Det har ikke inden for fristen for besvarelsen af spørgsmålet været muligt at 

tilføje yderligere i forhold til besvarelsen af 7. februar 2022 af spørgsmål nr. 

63 til lovforslaget.  

 

I relation til spørgsmålet om anvendelse af loggede oplysninger kan der hen-

vises til besvarelsen af 7. februar 2022 af spørgsmål nr. 35 til lovforslaget. 

Heraf fremgår det bl.a., at Justitsministeriet sammen med Rigspolitiet vil 

afdække, hvorvidt der fremadrettet vil kunne laves en mere samlet oversigt 

over de forskellige teledata, der indhentes både via Rigspolitiets afdeling for 

teledata og af politikredsene. I den forbindelse vil der dog også skulle tages 

hensyn til ressourceforbrug. 
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